АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019  № 37-па

О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 № 42-па

Администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
Внести изменения в постановление администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 10.12.2018 № 42-па «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселений и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов», следующие изменения:
1) наименование дополнить словами ", а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств";
2) преамбулу после слов "Российской Федерации" дополнить словами ", пунктом 5 статьи 6 Решения сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 10.12.2018 N 42-па "Об утверждении положения о бюджетном процессе в Чулымском сельсовете Здвинском районе Новосибирской области";
3) пункт 1 после слов «дефицита бюджета поселений» дополнить словами ", а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств";
4) в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселений и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов:
а) наименование дополнить словами ", а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств";
б) пункт 1 после слов "главные администраторы источников)" дополнить словами ", а также порядок утверждения, доведения, изменения лимитов бюджетных обязательств";
в) подпункт 2) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период в разрезе главных администраторов источников и кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета и группы источников финансирования дефицита бюджета поселения «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» (далее – группа источников).
Показатели (изменения показателей) бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения группы источников «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» формируются в АС «Бюджет» автоматически и не доводятся до главных администраторов источников.»;
г) в пункте 10 после слов «руководителем финансового органа» дополнить словами «муниципального образования»;
д) подпункт 3) пункта 11 изложить в следующей редакции:
«3) по расходам бюджета поселения, осуществляемых за счет целевых межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Здвинского района Новосибирской области, доведение лимитов бюджетных обязательств по которым осуществляется соответствующему главному распорядителю средств бюджета Здвинского района Новосибирской области (далее – главный распорядитель средств  бюджета района)  при выполнении условий, предусмотренных законом бюджете Здвинского района Новосибирской области.»;
е) в пункте 14 слова «со дня принятия соответствующего решения главного распорядителя средств бюджета района» заменить словами «со дня заключения Администрацией муниципального образования соглашения с областным органом исполнительной власти и (или) администрацией Здвинского района Новосибирской области о предоставлении целевого межбюджетного трансферта»;
ж) пункт 33 дополнить подпунктом 10) следующего содержания:
«10) в случае заключения Администрацией муниципального образования соглашения с областным органом исполнительной власти и (или) администрацией Здвинского района о предоставлении целевого межбюджетного трансферта по расходам бюджета поселения, по которым не были доведены лимиты бюджетных обязательств.»;
з) наименование главы "Изменение и прекращение действия показателей росписи источников, утвержденных на плановый период" подраздела 3 раздела II изложить в следующей редакции:

"Изменение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных на плановый период";
и) в пункте 42 после слова «Изменения» дополнить словом следующего содержания «показателей»;
к) наименование главы «Прекращение действия утвержденных показателей бюджетных росписей и лимитов бюджетных обязательств планового периода» подраздела 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«Изменение утвержденных показателей бюджетных росписей и лимитов бюджетных обязательств планового периода»;

л) дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. В рамках составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств, бюджетных росписей исполнителем при формировании печатных форм документов финансовым органом, главным распорядителем средств бюджета поселения, главным администратором источников финансирования дефицита средств бюджета поселения следует считать соответственно руководителя финансового органа бюджета поселения (уполномоченное лицо), руководителя главного распорядителя средств бюджета поселения (уполномоченное лицо) и руководителя главного администратора источников финансирования дефицита средств бюджета (уполномоченное лицо).»
м) пункты с 61 по 66 считать пунктами с 62 по 67;
н) нумерационные заголовки приложений N 1 - 26 дополнить словами ", а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств".
и) в приложениях 2-3, 5-8, 13-15 после таблицы дополнить подписью следующего содержания:

	«Руководитель (уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)»

л) таблицу приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	20___ год
	20___ год
	20___ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

»;
м) таблицу приложения № 18 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	20___ год
	20___ год
	20___ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

»;
н) таблицу приложения № 20 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	20___ год
	20___ год
	20___ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

»;
о) таблицу приложения № 21 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи расходов
	вида расходов
	на 20__ год до изменений
	текущие изменения (+, -)
	ИТОГО на 20__ год с изменениями
	Изменения (+, -)

	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

»;
п) таблицу приложения № 23 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи расходов
	вида расходов
	на 20__ год до изменений
	текущие изменения (+, -)
	ИТОГО на 20__ год с изменениями
	Изменения (+, -)

	20__ год
	20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

».

   Глава Чулымского сельсовета Здвинского района
    Новосибирской области                                                          Ю.А. Вельбой

[bookmark: _GoBack]